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      Po krótkiej przerwie świątecznej wypoczęci 
i gotowi na nowe wyzwania wkroczyliśmy        
w 2019 rok, który liczy 365 dni. Całkowity czas, 
jaki Ziemia potrzebuje, by okrążyć Słońce, to 

około 365 dni 5 godzin 48 minut.  
      Informujemy, że minęło już ponad 40%  
roku szkolnego, już niebawem wszyscy ucznio-

wie naszego województwa udadzą się na ferie 
zimowe, które w tym roku będą trwały od 11 do 
24 lutego. Ferie to słowo pochodzące z języka 

łacińskiego, pierwotnie oznaczało dni odpoczynku poświęcone na obrzędy religijne. 

Dziś określenie ferii odnosi się głównie do dni wolnych od nauki szkolnej.  Kolejne dni 
wolne od nauki czekają nas podczas wiosennej przerwy świątecznej  od 18 do 23 
kwietnia. Klasy maturalne przygotowują się do studniówki, która w naszej szkole od-
będzie się 26 stycznia. 

Nietypowe święta obchodzone w styczniu:  
1 stycznia – Światowy Dzień Kaca, Światowy Dzień Pokoju, Dzień Domeny Publicznej 

7 stycznia – Dzień Dziwaka 
11 stycznia – Dzień Wegetarian 
16 stycznia – Dzień Pikantnych Potraw 
20 stycznia – Dzień Bigosu 
23 stycznia – Dzień bez Opakowań Foliowych 

31 stycznia – Międzynarodowy Dzień Przytulania 
 

Matura 2019 rozpocznie się po długim weekendzie majowym. Abiturienci swoje zma-
gania egzaminacyjne rozpoczną 6 maja - od języka polskiego, następnie czeka ich 
egzamin z matematyki - podstawa 7 maja, rozszerzenie 9 maja. Od 9 do 22 maja 
potrwają również egzaminy ustne z języków: polskiego, łemkowskiego, kaszubskiego 
oraz języków mniejszości narodowych. Od 6 do 25 maja maturzyści zmagać się rów-
nież będą z ustnymi egzaminami z nowożytnych języków obcych.         

     

 
  

W numerze m.in. 

-Apel świąteczny 
-Eliminacje Szkolne OITiW 

-Wycieczka do Lublina kl. T2a 
-Udział naszych uczniów w zawodach sportowych 

https://www.kalbi.pl/18-kwietnia
https://www.kalbi.pl/23-kwietnia
https://www.kalbi.pl/23-kwietnia
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/swiatowy-dzien-kaca/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/swiatowy-dzien-pokoju/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-domeny-publicznej/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/dzien-dziwaka/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/dzien-wegetarian/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/dzien-pikantnych-potraw/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-bigosu/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/dzien-bez-opakowan-foliowych/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miedzynarodowy-dzien-przytulania/
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Apel świąteczny 

21 grudnia w szkole od rana panowała świą-

teczna atmosfera, w którą wprowadzały roz-

brzmiewające na korytarzach kolędy i przygo-

towania do klasowych wigilii. Po kilku lekcjach  

wszyscy udaliśmy się do sali gimnastycznej, 

gdzie odbył się świąteczny apel. Tegoroczne 

przedstawienie przygotowała klasa LO2 pod 

czujnym okiem księdza Łukasza Protasiewicza.  

       Artyści w ciekawy i bardzo nowoczesny 

sposób przekazali, że święta to czas, który powinniśmy spędzić ze swoimi najbliż-

szymi, zażegnać spory oraz cieszyć się ze wspólnych chwil. Ciekawa historia życia 

zapracowanego człowieka, dla którego święta były zupełnie zwyczajnym czasem 

pod wpływem tragicznych wydarzeń zupełnie się odmieniła. Skłaniało to do głębo-

kiej refleksji   i w pełni ukazywało, że natłok obowiązków i ciężką pracę bardzo czę-

sto przysłaniają nam to, co powinno być najważniejsze.  

       Po wspólnie odśpiewanych kolędach i złożonych przez Panią dyrektor życzeniach 

nadszedł czas na wspólne dzielenie się opłatkiem. Następnie uczniowie z wycho-

wawcami udali się do klas, gdzie odbyły się wcześniej przygotowane wigilie klaso-

we.  
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Wigilie klasowe 
Tradycją w naszej szkole jest organizowanie w ostatni dzień przed przerwą 

świąteczną klasowych spotkań wigilijnych. Tego 

dnia wszyscy akcentujemy zbliżające się święta. 

Spotykamy się w swoich klasach wspólnie łamiąc 

się opłatkiem, składając sobie życzenia. Na sto-

łach pojawiły się wigilijne potrawy, z głośników 

słychać było kolędy, młodzież odwiedzała się, 

składając życzenia nauczycielom  i sobie nawza-

jem.  
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Szlachetna Paczka i Akademia Przyszłości  
       „Wydobywamy z ludzi to, co najpiękniejsze” 

To hasło od osiemnastu edycji przyświeca zało-
życielom Stowarzyszenia Wiosna, którzy byli ini-

cjatorami projektu Szlachetna Paczka i Akademia 
Przyszłości. My również postanowiliśmy włączyć 
się w działalność wolontarystczną, niosąc potrze-
bującym tak zwaną „mądrą pomoc”, czyli taką, 
która dopasowana jest do potrzeb konkretnej 
rodziny i która ma tę rodzinę  zmobilizować  do 

szukania rozwiązań mogących zapewnić im poprawę swojego losu. 

       W rejonie Poniatowa (Nałęczów) do pracy zgłosiło się osiemnastu wolontariuszy,       
z czego aż piętnaście osób to pracownicy i uczniowie naszej szkoły. Wiele osób ma 
błędne przekonanie, że nasza praca polega na odwiedzeniu rodziny i pracy podczas fi-
nału. Nic bardziej mylnego, nasze zadania są rozdzielone już od października do połowy 
marca. Oczywiście najprzyjemniejszą i najbardziej wynagradzającą włożony trud chwilą 
jest finał, czyli weekend cudów, kiedy darczyńcy dostarczają paczki do magazynu, a my 

zawozimy je do rodzin. Często jest to bardzo wzruszający moment, pełen refleksji , ale 
i radości. Nasza praca nie byłaby możliwa bez wsparcia wielu osób, którym pragniemy 

serdecznie podziękować za okazaną pomoc. Serdecznie 
dziękujemy pani dyrektor Zespołu Szkół w Poniato-
wej Tatianie Lasocie-Rodzik za udostępnienie nam po-
mieszczeń szkoły jako magazyn rejonu oraz na szkolenie 
zespołu wolontariuszy. 

Wielu z naszych wolontariuszy zachowa jak najlepsze 

wspomnienia, a być może w przyszłym roku wezmą udział 
w kolejnych edycjach projektu Szlachetna Paczka.   Nie-
wątpliwie była to okazja do kształtowania w młodych lu-
dziach postaw altruistycznych, przewartościowania spoj-
rzenia na własne życie, a także nauka współpracy i działa-
nia w zespole. Bezcenna lekcja bycia blisko drugiego czło-

wieka. 
Wolontariusze SzP 2018 
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Wycieczka klasy T2a do Lublina 
W czwartek 13 grudnia klasa T2a z wychowawczynią Panią Iwoną Zalewską-

Cebrykow i Panem Adamem Saganem wybrała się na wycieczkę do Lublina. 

Pierwszym punktem wyjazdu była wizyta w parku trampolin „Strefa wysokich 

lotów”, gdzie uczniowie mieli okazję nie tylko korzystać ze wszystkich atrakcji 

parku, ale także mogli porozmawiać z zawodowymi trenerami, którzy chętnie 

służyli pomocą i udzielali wskazówek zainteresowanym w nauce różnych tric-

ków.  

Kolejnym odwiedzonym miejscem była kręgielnia, gdzie trwały zacięte ry-

walizacje o zwycięstwo. Jednak współzawodnictwo na torze wiązało się ze 

świetną zabawą. Na zakończenie wyjazdu wszyscy udali się do kina. Wycieczkę 

uważamy za bardzo udaną.  
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 Powiatowe zawody w piłce nożnej halowej chłopców 

        29 listopada w Opolu Lubelskim  odbyły się powiatowe zawody w piłkę 

nożną chłopców. Turniej rozpoczął się o godzinie 9 i rywalizowało w nim pięć  

drużyn- z ZSZ  z Opola Lubelskiego, LO z Opola Lubelskiego, ZS z  Poniatowej i 

ZS z Chodla. Mecze były rozgrywane systemem każdy z każdym. Nasi zawodni-

cy rozpoczęli  zawody od dwóch wygranych spotkań. Pierwsze problemy zaczęły 

się w trzecim meczu  z drużyną z Chodla. Gra nie układała się po naszej myśli. 

Ostatecznie mecz zakończył się remisem  1:1. Wszystkie mecze były bardzo 

emocjonujące i zacięte do ostatnich chwil. Nasza drużyna odniosła ogromny 

sukces, ponieważ udało się  awansować  do zawodów  powiatowych w 

Puławach.  

Skład zwycięskiej drużyny: Kacper Rybarczyk, Marek Karabela, Paweł Górniak, 

Wiktor Tkaczyk, Bartek Koma, Igor Skaliński, Sebastian Wawrzonek, Michał 

Romsicki, Filip Dacka, Miłosz Bartkowiak, Wojtek Mazur, Kacper Cisłak, Tomek 

Kęcik, Bartosz Walencik, Łukasz Rosiński. 
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Eliminacje szkolne OITiW edycja 2018_2019 

W bieżącym roku szkolnym wzorem lat ubiegłych w naszej szkole odbyła 

się kolejna edycja Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości. W 

rywalizacji szkolnej OITiW 2018/2019 wzięło udział 12 uczniów (5 z T1a,      3 

z T2a,  3 z T3a, 1 z T4a). 

Finał pisemny odbył się 3 

grudnia 2018, zadaniem 

uczestników była odpo-

wiedź na 30 pytań testu 

wielokrotnego wyboru.  

Najlepszymi okazal i 

się: Kacper Bigos, Arek 

Rzedzicki i Michał Chy-

ła. Cała trójka będzie 

reprezentować ZS na eli-

minacjach okręgowych w 

Lublinie które odbędą się 

na początku kwietnia 

2019.  

http://www.zs.poniatowa.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=2694:eliminacje-szkolne-oitiw-edycja-20182019&catid=458:rok-2018-2019&Itemid=3
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Zawody piłka nożna w Puławach 
4 grudnia w hali widowiskowo – sportowej Zespołu Szkół Technicz-

nych w Puławach odbyła się Rejonowa „Licealiada” w Halowej Piłce 

Nożnej Chłopców. W rozgrywkach uczestniczyły 4 drużyny (Lubartów, 
Puławy, Ryki, Poniatowa).  

      Niestety to  nie był  nasz dzień, 1 mecz  rozegraliśmy z Lubar-

towem który  wygrał z nami  4:0.  W  drugim meczu z Rykami prze-

graliśmy 3:1, honorową  bramkę strzelił Sebastian Wawrzonek. Zwy-

cięzcą została drużyna z Lubartowa, która zakwalifikowała się do etapu 

rejonowego w Biłgoraju.  Szkołę naszą reprezentowali następujący 

uczniowie: Kacper Rybarczyk, Marek Karabela,  Wiktor Tkaczyk, Bar-

tek Koma, Igor Skaliński, Sebastian Wawrzonek, Michał Romsicki, Filip 

Dacka, Miłosz Bartkowiak, Wojtek Mazur,  Tomek Kęcik.  
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Kolejna akcja  krwiodawstwa w ZS  
14 grudnia w naszej szkole po raz kolejny odbyła się 

akcja krwiodawstwa przygotowana przez Wojskowe Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ. Nasi uczniowie wraz 

z nauczycielami po raz kolejny chętnie oddawali krew. Odda-

jąc krew możesz sobie wyobrazić, że dzięki Twojemu cenne-

mu darowi czyjeś życie zostanie uratowane. Ponownie będzie 

się mógł uśmiechać i przede wszystkim żyć! Osoba, któ-

ra otrzyma Twoją krew pozostanie nieznana, ale pamiętaj 

że ona też jest czyimś przyjacielem, rodzicem lub krewnym. 

Jeżeli jesteś osobą pełnoletnią,  czujesz się zdrowy, ważysz 

nie mniej niż 50kg oraz pragniesz pomóc drugiej osobie to zachęcamy do oddawania 

krwi.  
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Stypendia dla najlepszych 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów  

     
10 grudnia 2018 roku w „Sali Błękitnej” Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła 

się uroczystość wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów.  Dy-
plomy   z rąk p.  Przemysława Czarnka Wojewody Lubelskiego, p. Agaty Gruli Dyrektora 

Generalnego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Pani Teresy Misiuk Lubelskiego 
Kurator Oświaty odebrało 230 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych województwa lu-
belskiego,  
wśród nich znalazły się dwie nasze uczennice- Wioleta Łata (technikum) i Sandra Gołofit 
(liceum).  
     Czas spędzony na nauce, systematyczność  i poświęcenie zostało wynagrodzone wła-

śnie tego dnia. Dziewczęta odbiorą stypendia w dwóch ratach, a przeznaczenie pienię-
dzy jest dowolne.  

 

Stypendium z programu „Lubelska kuźnia talentów”  
     Gala wręczenia stypendium ufundowanych przez Zarząd Województwa Lubelskie-
go odbyła się 11 grudnia w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Uczniowie z technikum 
- Michał Chyła, Kacper Cisłak  i  Robert Kołodziej otrzymali stypendia z programu 
„Lubelska kuźnia talentów 20-
16-2019” skierowanego do 

szczególnie uzdolnionych uczniów 
w zakresie przedmiotów zawodo-

wych. 
   Otrzymane stypendium ucznio-
wie mogą przeznaczyć na cele 
edukacyjne związane z ich po-
trzebami naukowymi m.in. udział 
w kursach i zajęciach pozaszkol-

nych, wymianach językowych, 
zakup literatury fachowej, ksią-
żek, podręczników, wyposażenie 
własnej pracowni, warsztatu w 
narzędzia.  
 

Gratulujemy Wioli, Sandrze, Michałowi, Kacprowi i Robertowi bardzo dobrych 

wyników w nauce, dzięki którym mogą otrzymywać stypendium. Mamy nadzie-



  
Strona 11 

  
 ZS EXPRESS Nr 11/2019   

  Festiwal niepodległości 

       5 grudnia w Centrum Spotkania Kultur w 

Lublinie grupa młodzieży z naszego liceum uczest-

niczyła w Młodzieżowym Festiwalu Niepodległości, 

który obok uczczenia obchodów niepodległości był 

okazją do prezentacji i podsumowania realizacji pię-

ciu mini-projektów. Każdy projekt wpisywał się w te-

matykę obchodów 100-lecia niepodległości Polski, ze szczególnym 

uwzględnieniem jej lubelskiego wymiaru. Ponadto 

uczniowie mieli możliwość udziału w interaktywnych 

warsztatach. Celem zaplanowanych działań jest 

wzmacnianie świadomości patriotycznej i niepodległo-

ściowej w rocznicę 100-lecia odzyskania przez Polskę 

niepodległości,        a także wzmacnianie inicjatywności 

i kreatywności uczestników poprzez możliwość realiza-

cji własnych działań związanych     z obchodami nie-

podległości Polski w kontekście lubelskim. Głównym 

inicjatorem i realizatorem tego przedsięwzięcia była 

Fundacja Sempre a Frente.  

Czy wiesz że…….. 

 Jeśli będziesz krzyczeć przez 8 lat, 7 miesięcy i 6 dni to wyprodu-

kujesz energię wystarczającą żeby podgrzać filiżankę kawy. 

 

 Uderzając głową w ścianę spalasz 150 kalorii na godzinę.  

 Karaluch będzie żył 9 dni bez głowy zanim zagłodzi się na śmierć.  

 Początkowo wysokie obcasy były stworzone dla mężczyzn. Rzeźnicy 

nosili je aby nie moczyć się w krwi.  

 W Brazylii istnieje pająk, którego ugryzienie wywołuje erekcję 

trwającą przez kilka godzin.                                                                                
http://filing.pl/17-bezuzytecznych-ciekawostek-ktore-rozsadza-ci-mozg/ 



Najdziwniejsze i najbardziej szalone rekordy Guinnessa 

Najwięcej puszek otwartych przez papugę w minutę 

Dla papugi to niezwykłe osiągnięcie otworzyć jedną 

puszkę, a co dopiero 35! Tyle właśnie w minutę otwo-

rzyła Ara.  

 

 Najdłuższy dystans pokona-

ny ze stołem uniesionym 

przy pomocy zębów                                                                                      

George Christen pokazał światu swój zestaw mocar-

nych zębisk, podnosząc 12-kilogramowy stół, wraz     

z siedzącą na nim 50-kilogramową osobą, a następnie 

przebiegając z nim 11,8 metra. 

 

Najdłuższy metalowy zwój przepuszczony        

z nosa przez usta 

Andrew Stanton jest zdecydowanie samotny      

w swojej kategorii, bo kto o zdrowych zmysłach 

chciałby wpychać sobie do nosa metalowy 

zwój? Stanton przeprowadził przez swoją głowę 

zwój mierzący 3,63 m, wkładając go do nosa      

i wyciągając przez usta, podczas programu 

„Lo Show Dei record” 31 marca 2012 r.  

 

Najdłuższe nogi.  

To jeden z tych rekordów, na który miło jest 

popatrzeć. Rosjanka Ekaterina Lisina jest po-

siadaczką rekordu Guinnessa za najdłuższe no-

gi. Jej lewa noga od pięty po udo mierzy     

1,33 m a prawa noga 1,27 m.  

 

 

Zespół gazetki 
Łata Wioleta -lider             Chyła Michał                 Niezbecki Kamil        Michał Pięta       
Kołodziej Robert                Zakrzewski Szymon         Tupaj Jarosław               
Dominik Stocki                  Wiktor Tkaczyk 
Pomoc merytoryczna:   Joanna Domaszewska 
Opiekun gazetki:  Marek Wawrzyniak  

 


